
-con Decreto Sindacale n. 01/2017 con il quale vengono assegnati gli incarichi di P. O.;

-con Deliberazione di Giunta Comunale n. 03 del 10/01/2017 con la quale è stato approvato

il PEG/PDO provvisorio 2017;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 24/04/2017 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2017/2019;

-con delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 24/05/2017 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2017/2018/2019 e l'aggiornamento del DUP 2017/2019;

-con delibera di Giunta Comunale n. 68 del 23/06/2017 è stato approvato il Peg Pdo

definitivo e assegnati gli obiettivi e le risorse ai diversi responsabili dei settori;

Visto richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto

dall'articolo 183 comma 8 del TUEL che recita: "AI fine di evitare ritardi nei pagamenti e la

formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che

comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei

L'anno duemiladiciassette addì quindici del mese di dicembre il Responsabile del Settore
Arena Silvana

Premesso che:

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO ALLA GOLEM COOPERATIVA SOCIALE
s.r.l. DI VALGUARNERA PER L'ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO DI
ASSISTENZA IGIENICO PERSONALE AGLI ALUNNI PORTATORI DI
HANDICAPS.  PARZIALE MODIFICA DETERMINA N. 759 DEL
30.11.2017.

CIG n. Z5D214DA3BUfficio SERVIZI ALLA PERSONA

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
SCI inili^ AFFA! GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n. 805 del 15-12-2017



Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.225 del 15-12-2017 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 138 del 11/12/2017, le cui premesse si intendono
qui richiamate e integralmente trascritte, con la quale è stata accolta la proposta progettuale
presentata dalla GOLEM Coop. Sociale s.r.l., con sede in Valguarnera C/da Buglio Zia Lisa
snc, per l'espletamento del servizio di assistenza igienico personale in favore di alunni
portatori di handicap frequentanti la scuola dell'obbligo mediante l'impiego di n. 3 operatori
per n. 44 giorni di effettivo espletamento del servizio, dietro corresponsione di un contributo
di € 3.000,00, compreso di IVA al 5%;
Atteso che, con lo stesso provvedimento a valere quale direttiva per l'Ufficio, la scrivente è
stata autorizzata a porre in essere tutti gli atti gestionali consequenziali, finalizzati al formale
conferimento dell'incarico alla Cooperativa e alla conseguente stipula della convenzione;
Richiamata la propria Determina n. 759 del 30/11/2017 con la quale era stato approvato
l'elenco integrativo di soggetti in stato di disoccupazione/inoccupazione, con il titolo di
operatore socio sanitario (O.S.A.) e/o (O.S.S.), disponibili a prestare lavoro occasionale
mediante utilizzo di Buoni Lavoro, con l'intendimento di utilizzare dette unità per
l'espletamento del servizio di assistenza igienico personale agli alunni diversamente abili;
Considerato che detto strumento operativo, richiedente svariati passaggi burocratici per
l'accreditamento con l'INPS e la conseguente attivazione, si è rivelato di una certa
complessità e non celere al fine di dare immediata risposta all'esigenza manifestata, che deve
essere immediatamente soddisfatta;
Atteso che con il citato provvedimento era stata impegnata la somma di € 3.000,00 al cap.
2605/6, Miss. 12 - Progr. 5 - Tit. 1, Macroagg. 4-2-999 del bilancio del corrente esercizio;
Ravvisata, pertanto, la opportunità di modificare il citato provvedimento, limitatamente
all'impegno della precitata somma, che può essere destinata al pagamento del contributo

richiesto dalla Coop. Golem;
Vista la dichiarazione del rappresentante legale della Cooperativa di cui sopra relativa alla
regolarità di cui all'ari. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i. - obblighi relativi alla
tracciabilità dei flussi finanziari, allegate alla presente;

Per tutto quanto precede, a parziale modifica della propria determina n.

759/2017,

conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del

patto di stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma

comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di cassa, per

ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale, l'amministrazione

adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per

evitarelaformazionedidebiti

pregressi"

Visto il D. Lgs n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;



Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.225 del 15-12-2017 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3

Si appone il visto Favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: IMPEGNO 518/2017

Lì 15-12-2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f. to Centonze Calogero

DETERMINA

1.Incaricare la GOLEM Cooperativa Sociale s.r.l., con sede in Valguarnera C/da Buglio
Zia Lisa snc - P.I. 01088220866 - ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a del DIgs 50/2016 e
s.m.i., per l'espletamento del servizio di assistenza igienico personale in favore di alunni
con disabilità frequentanti la scuola dell'obbligo, mediante l'impiego di n. tre operatori
OSA per n. 44 giorni di effettivo espletamento del servizio, in relazione alla presenza dei
minori disabili a scuola, per l'importo complessivo di € 3.000,00, compreso di IVA al 5%.

2.Autorizzare la Cooperativa all'immediato avvio del servizio di cui trattasi, considerata
l'estrema urgenza di assicurare l'assistenza agli alunni disabili segnalati dal Dirigente
Scolastico dell'Istituto Comprensivo di Valguarnera, nelle more della stipula della
convenzione.

3.Impegnare allo scopo, la somma di € 3.000,00 al cap. 2605/6 - Miss. 12 - Progr. 5 -
Tit. 1 - Macroaggr. 4-2-9-99 del bilancio del corrente esercizio, con conseguente revoca
del p.2 del dispositivo della propria Determina n. 759 del 30/11/2017.

4.Riservarsi di provvedere alla liquidazione della spesa con successivi provvedimenti,
previa attestazione circa la corretta effettuazione della prestazione, a presentazione di
regolare fattura a norma di legge, riportante il numero e la data della determina di incarico
ed il Codice identificativo di Gara, in regola con il Dure e dichiarazione resa ai sensi del
D.P.R. 445/2000 per gli adempimenti di cui all'ari. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i. -

tracciabilità dei flussi finanziari.

Il Responsabile del Procedimento
f.to PRESBURGO ROSALBA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
f. to dott.ssa Arena Silvana


